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پد الکلی           پنبه خشک            سوزن

 برچسب
درپوش داخلی  درپوش خارجیسوزن

سوزن

دکمه تزریق      بدنه قلم     درجه‌بندی محفظه حاوی دارو       محل اتصال سوزن             سرپوش قلم

با پدِ الکلی محل اتصال سوزن را ضد عفونی کنید. 4

دســـــت‌هـــای خـــود را به‌خـــوبــی با آب و صـــابون بشـــویید. ۲

۲

قلـم را از یخچـال خـارج کـرده و بـه مـدت 15 تـا 20 دقیقـه صبـر کنید 
تـا بـا محیـط هم‌دما شـود. 

۱

۱

قلـم را بـا یـک دسـت نگـه داریـد و درپـوش قلـم را بـا دسـت دیگـر 
برداریـد.
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۳۴

کنیـد.  را جـدا  آن  و  برداشـته  آرامـی  بـه  را  درپـوش خارجـی سـوزن 
درپـوش را بـرای زمانـی کـه می‌خواهیـد سـوزن را دور بیندازیـد نگـه 

داریـد.
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۶

درپـوش داخلـی سـوزن را بـا احتیـاط برداشـته و دور بیندازیـد. قلم را 
بـه گونـه ای نگـه داریـد که سـرِ سـوزن به سـمت بالا باشـد.

7
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در اولیــن اسـتفاده از هـر قلـمِ جدیـد، پیـچ تنظیـم‌کننــــده درجـــــه را 
( بـچرخـانید. روی نشـــــانـــگر بررســـی جریــــان قـــلــــم )

8

8

یـک سـوزن جدیـد برداشـته و پـس از جـدا کـردن برچسـب، ابتـدا آن 
را بـه طـور مسـتقیم و بـدون چرخـش وارد محـل اتصـال سـوزن در قلـم 
کنیـد و سـپس در جهـت عقربه‌هـای سـاعت بچرخانیـد تـا در جای خود 

محکم شـود.
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۵

به یاد داشته باشید، این قلم برای تزریق راحت توسط خودتان طراحی شده است، اما برای اولین تزریق، آموزش‌های لازم را از پزشک، داروسـاز یا پرستارخود 
درخواست کنید. همچنین می‌توانید بـرای آمـوزش رایگانِ نحوه تزریق، به یکی از مراکز حمایت از بیمار ارکیدلایف مراجعه کنید.
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	•  قلم را قبل از اولین استفاده در یخچال )دمای 2 تا 8 درجه 
سانتی‌گراد( و دور از دید و دسترس کودکان نگه دارید.

	•  مستقیم  نور  معرض  در  دادن  قرار  از  را  دارو 
خورشید محافظت کنید. بهتر است همیشه قلم 

را در بسته‌بندی اصلی دارو نگهداری کنید.

	•  روی  بر  شده  درج  انقضای  تاریخ  مصرف،  از  قبل 
قلم را بررسی کنید.

	•  در صورت شکستگی یا ترک برداشتن قلم، از دارو 
استفاده نشود.

	•  قلــم را در الکــل غوطه‌ور نکنید، نشوییـد و روغن 
نزنیــد.

	•  قلم را گرم نکنید و از فریز کردن آن جداً خودداری 
کنید. 

	•  از تـکان دادن شــدید قلم خـودداری کنید.

	•  تزریق زیر جلدی ممکن است باعث درد زودگذر و 
یا اندکی کبودی در محل تزریق شود.

	•  قلم فقط برای استفاده یک نفر است و نبایستی به 
صورت مشترک با افراد دیگر استفاده شود.

	•  در صورت تغییر رنگ یا وجود ذرات غیرعادی، از 
انجام تزریق خودداری کنید.

	•  از اولین استفاده تا ۳۰ روز در  قلم ماسیزا پس 
 ۲-۸ دمای  در  یا  سانتی‌گراد  درجه   ۳۰ زیر  دمای 
درجه سانتی‌گراد در یخچال )خارج از قسمت فریزر 

یخچال( قابل نگهداری است.

	•  ماسیزا و انسولین در نقاط مجاور یکدیگر، تزریق 
نشود.



مراحل پس از تزریق

بـه آرامـی بـه محفظـه حـاوی دارو ضربـه بزنیـد تـا حباب‌هـای هـوا بـه 
سـمت بـالا حرکـت کننـد. ممکـن اسـت بعضـی حباب‌هـای کوچـک در 

محفظـه باقـی بماننـد.
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دکمه‌ی تزریق قلم را با انگشـت شسـت فشـار دهید تا عدد 0 )صفر(، 
در پنجـره نمایشـگر درجـه در مقابـل نشـانگر قـرار گیـرد. در ایـن مرحلـه 
خـروج یـک قطـره مایـع را از سـوزن خواهیـد دیـد. اگـر هیـچ قطـره‌ای 
مشـاهده نکردیـد، مراحـل ۸ تـا ۱۰ را تکـرار کنیـد. شـما می‌توانیـد ایـن 

مراحـل را حداکثـر ۴ بـار تکـرار کنیـد. 
• در صورتی که همچنان هیچ قطره ای خارج نشـد، سـوزن را تعویض 
و مراحـل 8 تـا 10 را یـک بـار دیگـر تکـرار کنیـد. اگـر بـا تعویـض سـوزن 
از بیمـار ارکیدلایـف تمـاس  بـا مرکـز حمایـت  مشـکل برطـرف نشـد، 
بگیرید. هیچگاه قبل از نصب سـوزن، دکمه‌ی تزریق را فشـار ندهید.

۱۰

9
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بهترین نواحی برای تزریق عبارتند از:
سطـــــح رویــــــی ران از ۵ ســـانتی‌مــتـــر پاییــــن‌تر از کشــــــاله ران تـا 
۵ ســانتی‌متر‌‍ بالاتــر از زانــو، شــکم بــا فاصلــه ۵ ســانتی‌متری از نــاف، 

یــک ســوم میانــی بخــش پشــتی و خارجــی بــازو.
• بهتر است در هر بار تزریق بخش متفاوتی را انتخاب کنید.

• بر روی تَرَک‌های پوستی، جای زخم و محل کبودی تزریق نکنید.
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۱۱

پیچ تنظیم‌کننده درجه را بچرخانید تا عدد توصیه شده توسط پزشک 
یا داروساز، در پنجره نمایشگر درجه در مقابل نشانگر ظاهر شود. 

• از پیچانـدن بیـش از حـد و غیـر ضـروری پیچ تنظیم کننـده درجه، جداً 
اجتنـاب کنیـد. ایـن امـر ممکـن اسـت باعـث عدم عملکرد مناسـب قلم 
شـود.‌ اگـر پیـچ تنظیم‌کننـده درجـه را بیـش از دوز مورد نظـر چرخاندید، 
بـرای تصحیـح دوز و برگشـت بـه مقـدار مورد نیـاز، آن را در خلاف جهت 
اولیـه بچرخانیـد. زمانـی کـه داروی موجـود در قلـم رو بـه اتمـام باشـد، 
شـما نمی‌توانیـد پیـچ تنظیم‌کننـده درجـه را بیـش از مقـدار موجـود در 

آن بچرخانیـد.
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۱۲

سطح مورد نیاز از پوست را با پدِ الکلی ضد عفونی کنید. ۱۳

۱۳

قلم را با یک دسـت گرفته و با دسـت دیگر برآمدگی کوچکی در محل 
مـورد نظر بـرای تزریق ایجاد کنید.

۱۴

۱۴

دکمه‌ی تزریق را با انگشـت شسـت به طور کامل به پایین فشـار دهید 
تـا عـدد 0 )صفـر( در پنجـره نمایشـگر درجـه در مقابـل نشـانگر ظاهـر شـود. 
دکمـه‌ی تزریـق را از زمانـی کـه عـدد 0 )صفـر( در مقابـل نشـانگر در پنجـره 
نمایشـگر درجه ظاهر شـد به مدت 10 ثانیه نگه داشـته و سـپس سـوزن 
را از پوسـت خـارج نماییـد. پـس از تزریـق محـل تزریـق را بـا پنبـه خشـک 

بپوشانید.
• خروج مختصری خون یا دارو از محل تزریق نگران‌کننده نیست. هیچگاه 
همه داروی موجود در قلم را بدون تجویز پزشک در یک نوبت تزریق نکنید.

1۶

بلافاصلـه پـس از هـر بـار تزریق سـوزن را از قلم جدا کنید. بـرای این کار 
درپـوش خارجـی را بـا احتیـاط روی سـوزن قـرار دهیـد. سـپس آن را در 
خالف جهـت عقربه‌هـای سـاعت بچرخانیـد تـا از جـای خود خارج شـود. 

سـوزن را بـه همـراه درپـوش خارجـی دور بیندازید.
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۱۷

قلـم را بـا زاویـه ۹۰ درجـه در مرکـز برآمدگـی قـرار داده و سـوزن را تـا 
انتهـا وارد پوسـت نماییـد.
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۱۵

سرپوش محافظ را روی قلم بگذارید. قلم را جهت استفاده‌های بعدی 
در بسـته‌بندی اصلی خود قرار داده و در محل مناسـب نگهداری کنید. 
این دارو را می‌توان پس از اولین اسـتفاده به مدت 30 روز در یخچال 
)دمای 2 تا 8 درجه سـانتی‌گراد( یا خارج از یخچال )دمای زیر 30 درجه 

سانتی‌گراد( نگهداری کرد.

1۸

۱۸
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